
 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

 

 AL SITO WEB  
   AGLI ATTI 

SEDE 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022).  

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 16 
INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO:  

 n. 6 incarichi “Docente esperto di Lingua e letteratura italiana”; 

 n. 6 incarichi “Docente esperto di Matematica”; 

 n. 4 incarichi “Docente esperto di Inglese”. 

 

Titolo del Progetto: APRI-AMO LA SCUOLA  

M4C1I1.4-2022-981-P-24625  

C.U.P.: E14D22005180006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i 

criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in 
relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per la realizzazione della Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0001627/U del 07/03/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica per un importo pari ad € 83.484,78; 

VISTE  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in 
particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo 
semplificate»;  

RILEVATA la necessità di utilizzare prioritariamente personale interno e, in assenza, personale esterno per 
il conferimento di n. 16 incarichi individuali : 
 n. 6 incarichi aventi ad oggetto “Docente esperto di Lingua e letteratura italiana”; 
 n. 6 incarichi aventi ad oggetto “Docente esperto di Matematica”; 
 n. 4 incarichi aventi ad oggetto “Docente esperto di Inglese”; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto il 24/01/2024 con deliberazione 
n. 75; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “APRI-AMO LA SCUOLA” cui è stato assegnato 
l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-24625; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico digitalmente dal Dirigente 
Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di Missione; 

VISTA il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto nel P.A. 2023, prot. n. 
4178 del 07/07/2023; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 908 del 12/02/2024; 
VISTO  il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 1328 del 27/02/2024; 
VISTO  il verbale di valutazione istanze prot. n. 1345 del 28/02/2024; 
VISTA  la graduatoria compilata dalla Commissione prot. n. 1347 del 28/02/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 1350, pubblicato il 28/02/2024; 
VISTA l’assenza di ricorsi; 
 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva relativa al conferimento di n. n. 16 incarichi individuali : 

 n. 6 incarichi aventi ad oggetto “Docente esperto di Lingua e letteratura italiana”; 
 n. 6 incarichi aventi ad oggetto “Docente esperto di Matematica”; 
 n. 4 incarichi aventi ad oggetto “Docente esperto di Inglese”, 

per il progetto di cui in premessa: 

 

 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0001627/U del 07/03/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

 

Graduatoria definitiva 

Docente esperto di Lingua e letteratura italiana: 

CANDIDATI INTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Pepe Sabrina 34 

2. Colasanto Enrica 30 

3. Iodice Ilaria Pina 30 

4. Forte Vera 30 

5. Santoro Raffaella Pia 30 

CANDIDATI ESTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

6. Pepe Michela 30 

7. Carrabs Tatiana 30 

8. Barbato Elisabetta 30 

9. Patti Rossella 30 

A parità di punteggio la preferenza è data al candidato più giovane (articolo 3 dell’Avviso di selezione prot. 908 

del 12.02.2024). 

Graduatoria definitiva 

Docente esperto di Matematica: 

CANDIDATI INTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Barbato Michele 44 

2. Ruggiero Antonietta 30 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0001627/U del 07/03/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

 

3. Grosso Carmela 30 

CANDIDATI ESTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

4. Zaccarino Laura 30 

5. Buccione Filomena 30 

A parità di punteggio la preferenza è data al candidato più giovane (articolo 3 dell’Avviso di selezione prot. 908 

del 12.02.2024). 

Graduatoria definitiva 

Docente esperto di Inglese: 

CANDIDATI INTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Carafa Grazia 30 

2. Ferraro Giancarlo Lino 30 

3. Paradiso Antonietta 30 

A parità di punteggio la preferenza è data al candidato più giovane (articolo 3 dell’Avviso di selezione prot. 908 

del 12.02.2024). 

Il Dirigente Scolastico, trascorsi i tempi previsti dalla normativa vigente, formalizzerà il relativo incarico. Avverso 
il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 o 120 giorni. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on-line e amministrazione trasparente 
presenti sul sito web dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Michele Ruscello 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0001627/U del 07/03/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it

		2024-03-07T10:51:05+0100
	RSCMHL59A08A783P




